
19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 
DATA: 20/03/2012    HORÁRIO: 09:05 horas. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2012 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial - 30/2012 
OBJETO: AQUISICAO DE PNEUS, PROTETORES E CAMARAS NOVAS PARA VEICULOS E MAQUINAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS.  
No dia e horário supramencionados, realizou-se na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de 
Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, sessão publica para o 
recebimento do credenciamento, dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação, e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do certame 
licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 30/2012, com a presença da Pregoeira ROSE CARLA 
LIESKOW MENGARDA e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº. 002/2012, de 09 de janeiro de 2012: 

Equipe de Apoio 

JOAO ULLER 

ANDRESSA ROEDER 

Aberta a sessão verificou-se que compareceram ao certame, protocolando os envelopes necessários à 
realização do certame no setor de compras até o horário estipulado as empresas: 

Empresas Participantes (Credenciadas) 

MODELO PNEUS LTDA 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 

JK PNEUS LTDA 

PARANA EQUIPAMENTOS S/A 

COMERCIO DE PNEUS VALETÃO LTDA 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA 

Representadas respectivamente por seus representantes credenciados: 

Representantes (Credenciados) 

SANDRO OLIVEIRA HORNER (MODELO PNEUS LTDA) 

EVERSON DELUCA (SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA) 

CESAR ENGELMANN (JK PNEUS LTDA) 

ADOLFO BRETZKE (PARANA EQUIPAMENTOS S/A) 

COMERCIO DE PNEUS VALETÃO LTDA ( sem representante presente na sessão) 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA (sem representante presente na sessão) 

O senhor Pregoeiro informou aos representantes presentes os procedimentos a serem adotados durante a 
sessão pública do Pregão e ressaltou que a ausência deles, quando da lavratura da ata, ao final da sessão 
pública, implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Quanto aos 
documentos apresentados, constatou-se que as empresas participantes com representantes presentes 
apresentaram o credenciamento em conformidade com o exigido no item 3.4 do Edital. Foram analisadas 
as Declarações apresentadas pelas empresas acima mencionadas, e concluiu-se que as mesmas cumprem a 
exigência do item 3.5 do Edital. Nenhuma das licitantes participantes apresentou a Declaração de 
Enquadramento e a Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial para comprovação da situação de 
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não gozando portanto dos benefícios e das condições 
especiais previstas pela LC nº 123/2006. Em seguida procedeu-se á abertura dos envelopes identificados 
como nº. 01- Proposta de Preços, passando-se para á analise de seus conteúdos e posteriormente a rubrica 
das propostas por todos os presentes a sessão chegando-se ao seguinte resultado classificatório inicial: 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
Item: 00001 PNEU 10.00R-20, 16 LONAS, BORRACHUDO RADIAL COM NO 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                        1.011,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                     1.082,5000 

JK PNEUS LTDA                                      1.248,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                  1.249,0000 
Item: 00002 PNEU 10.00R-20, 16 LONAS, MISTO RADIAL COM NO MINI 

Fornecedor    Proposta 

MODELO PNEUS LTDA                                  1.114,0000 

JK PNEUS LTDA                                      1.177,0000 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          969,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO 
LTDA           

          1.038,5600 

Item: 00003 PNEU 9.00-20, 14 LONAS, BORRACHUDO CONVENCIONAL, F 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          590,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       634,4100 

JK PNEUS LTDA                                        725,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                    753,0000 
Item: 00004 PNEU 9.00-20, 14 LONAS, LISO CONVENCIONAL, FABRICA 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          512,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       553,7200 

MODELO PNEUS LTDA                                    652,0000 

JK PNEUS LTDA                                        708,0000 
Item: 00005 PNEU 12.4-24, 06 LONAS, TRATOR AGRICOLA, GARRA BAI 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          728,0000 

JK PNEUS LTDA                                        915,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                    916,0000 
Item: 00006 PNEU 18.4-30, 10 LONAS, GARRA NORMAL, FABRICACAO N 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                        1.705,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                     1.816,9200 

JK PNEUS LTDA                                      2.169,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                  2.172,0000 
Item: 00007 PNEU 600-16, 06 LONAS, BORRACHUDO, DESENHO MILITAR 

Fornecedor    Proposta 

MODELO PNEUS LTDA                                    283,0000 
Item: 00008 PNEU 13.00-24, 12 LONAS, BORRACHUDO, FABRICACAO NA 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                        1.266,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                  1.500,0000 

JK PNEUS LTDA                                      1.523,0000 

PARANA EQUIPAMENTOS S/A                            1.600,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
Item: 00009 PNEU 17.5-25,12 LONAS, BORRACHUDO, BANDA DE RODAGE 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                        2.335,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                     2.481,7900 

PARANA EQUIPAMENTOS S/A                            2.590,0000 

JK PNEUS LTDA                                      2.637,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                  2.640,0000 
Item: 00010 PNEU 19.5L-24, 12 LONAS, FABRICACAO NACIONAL 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                        1.849,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                  2.550,0000 

PARANA EQUIPAMENTOS S/A                            3.760,0000 
Item: 00011 PNEU 12.5/80-18, 10 LONAS, FABRICACAO NACIONAL 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          802,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                  1.108,0000 

PARANA EQUIPAMENTOS S/A                            1.143,0000 
Item: 00012 PNEU 165 70 R 13, SEM CAMARA, FABRICACAO NACIONAL, 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          111,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       119,4200 

MODELO PNEUS LTDA                                    132,0000 

JK PNEUS LTDA                                        132,0000 
tem: 00013 PNEU 175 70 R 13, SEM CAMARA, FABRICACAO NACIONAL, 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          118,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       126,9300 

MODELO PNEUS LTDA                                    137,0000 

JK PNEUS LTDA                                        137,0000 
Item: 00014 PNEU 225 70 R 15C, SEM CAMARA, FABRICACAO NACIONAL 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          318,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       337,7400 

MODELO PNEUS LTDA                                    383,0000 

JK PNEUS LTDA                                        383,0000 
Item: 00015 CAMARA DE AR 10.00-20 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                           62,0000 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

             48,8000 

MODELO PNEUS LTDA                                     97,0000 

JK PNEUS LTDA                                         97,0000 
Item: 00016 CAMARA DE AR 10.00-20 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                           51,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

             44,3000 

JK PNEUS LTDA                                         78,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                     84,0000 
Item: 00017 CAMARA DE AR 13.00-24/14.00-24, BICO CURTO 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          185,0000 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

            112,8700 

MODELO PNEUS LTDA                                    158,0000 

JK PNEUS LTDA                                        172,0000 
Item: 00018 CAMARA DE AR 17.5-25 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          353,0000 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

            145,5500 

MODELO PNEUS LTDA                                    202,0000 

JK PNEUS LTDA                                        203,0000 
Item: 00019 CAMARA DE AR 19.5-24 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES              153,6200 

MODELO PNEUS LTDA                                    205,0000 
Item: 00020 CAMARA DE AR 12.5/80-18 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES               53,1700 

MODELO PNEUS LTDA                                     69,0000 
Item: 00021 CAMARA DE AR 6.00-16, BICO CURTO 

Fornecedor    Proposta 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES               24,1300 

MODELO PNEUS LTDA                                     37,0000 
Item: 00022 CAMARA DE AR 12.4-24 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          104,0000 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

             83,6300 

JK PNEUS LTDA                                        130,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                    138,0000 
Item: 00023 CAMARA DE AR 18.4-30 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          188,0000 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

            166,4200 

MODELO PNEUS LTDA                                    257,0000 

JK PNEUS LTDA                                        259,0000 
Item: 00024 PROTETOR PARA PNEU 10.00-20 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                           26,0000 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

             19,1100 

JK PNEUS LTDA                                         20,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                     24,0000 
Item: 00025 PROTETOR PARA PNEU 13.00-24/14.00-24 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                           79,0000 

JK PNEUS LTDA                                         48,0000 

SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

             53,2700 

MODELO PNEUS LTDA                                     55,0000 
Item: 00026 PNEU 205 R14 , SEM CAMARA, FABRICACAO NACIONAL, PA 

Fornecedor    Proposta 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       255,0700 

MODELO PNEUS LTDA                                    472,0000 
Item: 00027 PNEU 215 75R16 C, SEM CAMARA, FABRICACAO NACIONAL, 

Fornecedor    Proposta 

MODELO PNEUS LTDA                                    735,0000 
Item: 00028 PNEU 6.50 -16 BORRACHUDO 10 LONAS, CONVENCIONAL, F 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          191,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                    307,0000 
Item: 00029 PNEU 7.50-16 BORRACHUDO 12 LONAS, CONVENCIONAL, FA 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          363,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                    509,0000 

JK PNEUS LTDA                                        511,0000 
Item: 00030 PNEU 7.50 -16 LISO CONVENCIONAL 12 LONAS, FABRICAC 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          334,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       373,5300 

MODELO PNEUS LTDA                                    460,0000 

JK PNEUS LTDA                                        462,0000 
Item: 00031 PNEU 12/16,5 CONVENCIONAL 12  LONAS, FABRICACAO NA 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          655,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                    790,0000 
Item: 00032 PNEU 185 R14 CONVENCIONAL, FABRICACAO NACIONAL 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                          217,0000 

COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA                       237,6000 

JK PNEUS LTDA                                        249,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                    263,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
Item: 00033 CAMARA DE AR 7.50 - 16 

Fornecedor    Proposta 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA                           32,0000 

MODELO PNEUS LTDA                                     48,0000 

JK PNEUS LTDA                                         59,0000 

Após á analise criteriosa das propostas comerciais, relativamente às imposições do Edital, verificou-se que 
as licitantes Paraná Equipamentos S/A no item 1, Distribuidora Veicular LTDA nos itens 18 e 25 e JK Pneus 
LTDA no item 33 excederam os preços máximos fixados no edital. As licitantes Modelo Pneus LTDA no item 
2, JK Pneus LTDA no item 2 e Comercio de Pneus Valentão nos itens 1 e 2  cotaram marcas que não 
atendem as especificações exigidas no edital, sendo assim, foram desclassificadas nos referidos itens. 
Ainda, a licitante DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA, não apresentou comprovação de que o representante 
que assinou a proposta de preços tinha poderes para tal, portanto a empresa foi desclassificada. Os demais 
itens e propostas estão em acordo com o solicitado, sendo as mesmas classificadas. Ato contínuo passou-se 
à fase competitiva tendo as licitantes, efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto, 
ficando assim a ordem de classificação: 

Itens Participantes     Vlr Lance     Vlr Negociado 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.245,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.240,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.235,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.230,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.225,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.220,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.215,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.200,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.195,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.190,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.185,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.180,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.175,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.170,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.165,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.160,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                1.150,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.140,0000             0,0000 

1 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

1 JK PNEUS LTDA                                    1.140,0000             0,0000 

3 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

3 COMERCIO DE PNEUS VALETAO 
LTDA           

          634,4100             0,0000 

4 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

4 COMERCIO DE PNEUS VALETAO 
LTDA           

          553,7200             0,0000 

5 MODELO PNEUS LTDA                                  914,0000             0,0000 

5 JK PNEUS LTDA                                      910,0000             0,0000 

5 MODELO PNEUS LTDA                                  905,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

5 JK PNEUS LTDA                                      900,0000             0,0000 

5 MODELO PNEUS LTDA                                  895,0000             0,0000 

5 JK PNEUS LTDA                                      890,0000             0,0000 

5 MODELO PNEUS LTDA                                  885,0000             0,0000 

5 JK PNEUS LTDA                                      880,0000             0,0000 

5 MODELO PNEUS LTDA                                  870,0000             0,0000 

5 JK PNEUS LTDA                                      865,0000             0,0000 

5 MODELO PNEUS LTDA                                  860,0000             0,0000 

5 JK PNEUS LTDA                                      850,0000             0,0000 

5 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

5 JK PNEUS LTDA                                      850,0000             0,0000 

6 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

6 COMERCIO DE PNEUS VALETAO 
LTDA           

        1.816,9200             0,0000 

7 MODELO PNEUS LTDA                                  283,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.480,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.490,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.465,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.470,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.445,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.450,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.435,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.440,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.425,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.430,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.415,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.420,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.405,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.410,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                1.395,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.400,0000             0,0000 

8 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

8 JK PNEUS LTDA                                    1.390,0000             0,0000 

9 PARANA EQUIPAMENTOS S/A                          2.469,0000             0,0000 

10 MODELO PNEUS LTDA                                2.550,0000             0,0000 

11 MODELO PNEUS LTDA                                1.108,0000             0,0000 

11 PARANA EQUIPAMENTOS S/A                              0,0000             0,0000 

12 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

12 JK PNEUS LTDA                                      119,4000             0,0000 

13 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

13 JK PNEUS LTDA                                      126,9000             0,0000 

14 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

14 JK PNEUS LTDA                                      337,7000             0,0000 

15 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

15 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           48,8000             0,0000 

15 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

16 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           44,3000             0,0000 

16 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

17 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

17 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

          112,8700           112,0000 

17 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

18 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

18 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

          145,5500             0,0000 

18 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

19 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

19 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

          153,6200           153,6000 

20 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

20 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           53,1700            53,0000 

21 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

21 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           24,1300             0,0000 

22 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           83,6300            83,6000 

22 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

23 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

23 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

          166,4200           166,0000 

24 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

24 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           18,9000             0,0000 

24 JK PNEUS LTDA                                       19,0000             0,0000 

24 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           18,7000             0,0000 

24 JK PNEUS LTDA                                       18,8000             0,0000 

24 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           18,5000             0,0000 

24 JK PNEUS LTDA                                       18,6000             0,0000 

24 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           18,3000             0,0000 

24 JK PNEUS LTDA                                       18,4500             0,0000 

24 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           18,3000             0,0000 

24 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

25 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

25 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

           47,9500             0,0000 

25 JK PNEUS LTDA                                       47,9000             0,0000 

25 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES  

            0,0000             0,0000 

25 JK PNEUS LTDA                                       47,9000             0,0000 

26 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

26 COMERCIO DE PNEUS VALETAO 
LTDA           

          255,0700             0,0000 

27 MODELO PNEUS LTDA                                  735,0000             0,0000 

28 MODELO PNEUS LTDA                                  307,0000             0,0000 

29 MODELO PNEUS LTDA                                  498,0000             0,0000 

29 JK PNEUS LTDA                                      500,0000             0,0000 

29 MODELO PNEUS LTDA                                  498,0000             0,0000 

29 JK PNEUS LTDA                                        0,0000             0,0000 

30 MODELO PNEUS LTDA                                    0,0000             0,0000 

30 COMERCIO DE PNEUS VALETAO 
LTDA           

          373,5300             0,0000 

31 MODELO PNEUS LTDA                                  790,0000             0,0000 

32 JK PNEUS LTDA                                      237,5000             0,0000 

33 MODELO PNEUS LTDA                                   48,0000             0,0000 

Encerrada a fase dos lances e de negociação direta a Pregoeira procedeu á abertura dos envelopes 
identificados como nº 02 – Habilitação das licitantes classificadas como primeiras colocadas nos seus 
respectivos itens vencidos. Os documentos de habilitação apresentados foram analisados e rubricados por 
todos os presentes. A documentação encontra-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim as 
licitantes melhores colocadas estão HABILITADAS, e portanto foram DECLARADAS VENCEDORAS do 
presente certame conforme classificação final: 

Itens Vencedor Qtde Vlr Unit. Vlr Negoc.  Vlr Total 

00003 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA 4,00000 634,4100 634,4100 2.537,6400 

00004 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA 4,00000 553,7200 553,7200 2.214,8800 

00006 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA 4,00000 1.816,920
0 

1.816,9200 7.267,6800 

00026 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA 4,00000 255,0700 255,0700 1.020,2800 

00030 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA 2,00000 373,5300 373,5300 747,0600 

Total do Fornecedor:           13.787,5400 

00001 JK PNEUS LTDA 32,0000
0 

1.140,000
0 

1.140,0000 36.480,0000 

00005 JK PNEUS LTDA 4,00000 850,0000 850,0000 3.400,0000 

00008 JK PNEUS LTDA 10,0000
0 

1.390,000
0 

1.390,0000 13.900,0000 

00012 JK PNEUS LTDA 40,0000
0 

119,4000 119,4000 4.776,0000 

00013 JK PNEUS LTDA 40,0000
0 

126,9000 126,9000 5.076,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

00014 JK PNEUS LTDA 6,00000 337,7000 337,7000 2.026,2000 

00025 JK PNEUS LTDA 10,0000
0 

47,9000 47,9000 479,0000 

00032 JK PNEUS LTDA 4,00000 237,5000 237,5000 950,0000 

Total do Fornecedor:           67.087,2000 

00007 MODELO PNEUS LTDA 8,00000 283,0000 283,0000 2.264,0000 

00010 MODELO PNEUS LTDA 4,00000 2.550,000
0 

2.550,0000 10.200,0000 

00011 MODELO PNEUS LTDA 4,00000 1.108,000
0 

1.108,0000 4.432,0000 

00027 MODELO PNEUS LTDA 4,00000 735,0000 735,0000 2.940,0000 

00028 MODELO PNEUS LTDA 4,00000 307,0000 307,0000 1.228,0000 

00029 MODELO PNEUS LTDA 2,00000 498,0000 498,0000 996,0000 

00031 MODELO PNEUS LTDA 4,00000 790,0000 790,0000 3.160,0000 

00033 MODELO PNEUS LTDA 4,00000 48,0000 48,0000 192,0000 

Total do Fornecedor:           25.412,0000 

00009 PARANA EQUIPAMENTOS S/A 4,00000 2.469,000
0 

2.469,0000 9.876,0000 

Total do Fornecedor:            9.876,0000 

00015 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

70,0000
0 

48,8000 48,8000 3.416,0000 

00016 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

10,0000
0 

44,3000 44,3000 443,0000 

00017 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

12,0000
0 

112,8700 112,0000 1.344,0000 

00018 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

4,00000 145,5500 145,5500 582,2000 

00019 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

4,00000 153,6200 153,6000 614,4000 

00020 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

8,00000 53,1700 53,0000 424,0000 

00021 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

8,00000 24,1300 24,1300 193,0400 

00022 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

4,00000 83,6300 83,6000 334,4000 

00023 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

4,00000 166,4200 166,0000 664,0000 

00024 SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES LTDA 

50,0000
0 

18,3000 18,3000 915,0000 

Total do Fornecedor:            8.930,0400 

Total de Itens:        125.092,7800 

O Item 02 ficou prejudicado, pois não houve propostas válidas para o mesmo. A pregoeira abre espaço aos 
credenciados presentes para manifestação. Não houve manifestação e os mesmos desistem do prazo 
recursal. Após os fatos, a Pregoeira decidiu ADJUDICAR os respectivos itens do presente certame às 
empresas vencedoras. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário a lavratura desta ATA. Os 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
representantes das licitantes presentes optaram por não aguardarem a lavratura da ata, deixando, 
portanto de assinar a mesma. Reaberta a sessão, procedeu-se a conferência da mesma que foi achada 
conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a reunião às 14:10 horas, indo esta 
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio, onde posteriormente será enviada a autoridade superior para 
homologação.   
 
 
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
 
 

ROSE CARLA LIESKOW 
MENGARDA  
PREGOEIRA 

JOÃO ULLER 
 

ANDRESSA ROEDER 
 

 
 


